
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

 

 

PORTARIA 002/2009/CAV 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA DO SOLO. 

 

 

 

 Adil Knackfuss Vaz, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de 

suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

1 - Designar os Professores abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da 

Dissertação de Mestrado intitulada “Atributos físicos e químicos de um cambissolo 

húmico sob sistemas de preparo e cultivo” da aluna ANDRÉIA PATRÍCIA ANDRADE, 

no dia seis de fevereiro de 2009, às 09:00 horas, nas dependências do CAV/UDESC.  

 

Dr. ALVARO LUIZ MAFRA – (UDESC/Lages) – Presidente 

 Dr. ILDEGARDIS BERTOL  – (UDESC/Lages) – Membro  

Dr.  JACKSON ADRIANO ALBUQUERQUE – (UDESC/Lages) – Membro 

Dr. ANTÔNIO SÉRGIO AMARAL  – (URI/ Erechim) -  Membro 

Dr. JULIO CESAR PIRES SANTOS – (UDESC/Lages) - Suplente 

 

2. Publique-se para conhecimento. 

 

 

 

Lages, 28 de janeiro de 2009. 

 

 

 

Adil Knackfuss Vaz 
Diretor Geral CAV/UDESC 

http://www.cav.udesc.br/

